UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico
R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento

Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal

16/02/2024 15:23

Disciplina

Comb.
Vagas Turma Turma Und-Sala

Professor

Horario

EDCAO02 - ORGANIZAGAO DA EDUCAGAQ BRASILEIRA 2
1I

040400 P04 EDC-0000

Vitor Bemvindo Vieira

QUA 15:45 as 17:35

T04 EDC-0000 Vitor Bemvindo Vieira QUA 13:55 as 15:45
Total de Vagas: 2
LETE46 - LIBRAS-LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS 2 111100 P11 PF3-0000 Mauricio Damasceno Souza QUA 13:55 as 14:50
T11 PF3-0000 Mauricio Damasceno Souza QUA 13:00 as 13:55
Total de Vagas: 2
MUSA36 - TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I 1 010000 TO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
1 020000 TO2 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
1 030000 TO3 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
1 040000 T0O4 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
1 050000 TO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
1 060000 TO6 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
1 070000 TO7 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
2 080000 TO8 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
1 090000 TO9 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
1 100000 T10 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
1 120000 T12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
1 130000 T13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
2 140000 T14 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
1 150000 T15 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
1 160000 T16 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 210000 T21 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
1 220000 T22 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
1 320000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 330000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 340000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 350000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 360000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 24
MUSA37 - TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO II 1 010000 TO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
1 020000 T02 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
1 030000 TO3 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
1 040000 T0O4 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
1 050000 TO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
1 060000 TO6 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
1 070000 TO7 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
2 080000 TO8 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
1 090000 TO9 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
1 120000 T12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
1 130000 T13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
1 140000 T14 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
1 150000 T15 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
1 160000 T16 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 210000 T21 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
1 220000 T22 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
1 290000 T29 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
1 300000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 310000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 320000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 330000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 340000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 350000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 24
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MUSA43 - PRATICA DE CONJUNTO: CANTO CORAL I 30 010000 TO1 MUS-AUD Rafael Luis Garbuio TER 10:40 as 12:30

QUI 10:40 s 12:30
Total de Vagas: 30
MUSAS9 - PERCEPCAO MUSICAL I 10 010100 P01 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro QUA 17:35 as 18:30
T01 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro SEG 17:35 as 18:30
10 030300 P03 MUS-201 Maria Thereza Pita Gondim QUA 11:35 as 12:30
TO3 MUS-201 Maria Thereza Pita Gondim SEG 11:35 as 12:30
Total de Vagas: 20
MUSA60 - PERCEPCAO MUSICAL II 7 010100 P01 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro QUA 14:50 as 15:45
TO1 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro SEG 14:50 as 15:45
Total de Vagas: 7
MUSA61 - PERCEPCAO MUSICAL III 7 010100 P01 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro QUA 15:45 as 16:40
TO1 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro SEG 15:45 as 16:40
6 020200 P02 MUS-201 Maria Thereza Pita Gondim QUA 09:45 as 10:40
T02 MUS-201 Maria Thereza Pita Gondim SEG 09:45 as 10:40
Total de Vagas: 13
MUSA62 - PERCEPCAO MUSICAL IV 6 010100 P01 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro QUA 16:40 as 17:35
TO1 MUS-206 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro SEG 16:40 as 17:35
6 020200 P02 MUS-206 Ekaterina Konopleva QUI 13:00 as 13:55
T02 MUS-206 Ekaterina Konopleva TER 13:00 as 13:55
Total de Vagas: 12
MUSA63 - PERCEPCAO MUSICAL V 4 010100 PO1 MUS-206 Jean Marques da Cunha Santos QUI 13:55 as 14:50
TO1 MUS-206 Jean Marques da Cunha Santos TER 13:55 as 14:50
4 020200 P02 MUS-309 Pedro Augusto Silva Dias QUA 07:55 as 08:50
T02 MUS-309 Pedro Augusto Silva Dias SEG 07:55 as 08:50
Total de Vagas: 8
MUSA64 - PERCEPCAO MUSICAL VI 3 010100 P01 MUS-206 Ekaterina Konopleva QUI 11:35as12:30
TO1 MUS-206 Ekaterina Konopleva TER 11:35as 12:30
2 020200 P02 MUS-309 Pedro Augusto Silva Dias QUA 14:50 as 15:45
T02 MUS-309 Pedro Augusto Silva Dias SEG 14:50 as 15:45
Total de Vagas: 5
MUSAG65 - PERCEPCAO MUSICAL VII 3 010100 PO1 MUS-309 Pedro Augusto Silva Dias QUA 09:45 as 10:40
TO1 MUS-309 Pedro Augusto Silva Dias QUA 08:50 as 09:45
3 020200 P02 MUS-206 Jean Marques da Cunha Santos QUI 14:50 as 15:45
T02 MUS-206 Jean Marques da Cunha Santos TER 14:50 as 15:45
Total de Vagas: 6
MUSA69 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICAL I 5 010100 P01 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz QUA 07:55 as 09:45
TO1 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz SEG 07:55 as 09:45
10 020200 P02 MUS-201 Marcos da Silva Sampaio QUI 13:00 as 14:50
T02 MUS-201 Marcos da Silva Sampaio TER 13:00 as 14:50
Total de Vagas: 15
MUSA70 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICAL II 4 010100 P01 MUS-308 Kedson Silva de Jesus QUA 16:40 as 18:30
TO1 MUS-308 Kedson Silva de Jesus SEG 16:40 as 18:30
3 020200 P02 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz QUA 13:00 as 14:50
T02 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz SEG 13:00 as 14:50
Total de Vagas: 7
MUSA71 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICAL 8 010100 P01 MUS-201 Marcos da Silva Sampaio QUI 08:50 as 10:40
111
TO1 MUS-201 Marcos da Silva Sampaio TER 08:50 as 10:40
7 020200 P02 MUS-202 Wellington Gomes da Silva QUI 13:00 as 14:50
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MUSA71 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICAL 7 020200 T02 MUS-202 Wellington Gomes da Silva TER 13:00 as 14:50

III

8 030300 P03 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz QUA 16:40 as 18:30
TO3 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz SEG 16:40 as 18:30
Total de Vagas: 23
MUSA72 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICALIV 8 010100 P01 MUS-308 Kedson Silva de Jesus QUA 14:50 as 16:40
TO1 MUS-308 Kedson Silva de Jesus SEG 14:50 as 16:40
Total de Vagas: 8
MUSA73 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICAL V 2 010100 PO1 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz QUA 14:50 as 16:40
TO1 MUS-201 Flavio Jose Gomes de Queiroz SEG 14:50 as 16:40
Total de Vagas: 2
MUSA74 - LITERATURA E ESTRUTURACAO MUSICALVI 2 010100 P01 MUS-308 Kedson Silva de Jesus QUA 13:00 as 14:50
TO1 MUS-308 Kedson Silva de Jesus SEG 13:00 as 14:50
Total de Vagas: 2
MUSA77 - HISTORIA DA MUSICA 1 2 010000 TO1 MUS-203 Wellington Mendes da Silva Filho QUI 14:50 as 17:35
Total de Vagas: 2
MUSA78 - HISTORIA DA MUSICA II 5 010000 TO1 MUS-204 Wellington Mendes da Silva Filho SEG 13:55 as 16:40
10 020000 TO2 AVA-0000 Pablo Sotuyo Blanco TER 08:50 as 11:35
Total de Vagas: 15
MUSA79 - HISTORIA DA MUSICA III 10 010000 TO1 MUS-203 Wellington Mendes da Silva Filho QUA 13:55 as 16:40
8 020000 TO2 MUS-201 Alla Dadaian SEX 09:45 as 12:30
Total de Vagas: 18
MUSA80 - HISTORIA DA MUSICA IV 10 010000 TO1 AVA-0000 Pablo Sotuyo Blanco QUA 08:50 as 11:35
Total de Vagas: 10
MUSA88 - INTRODUGAO A PESQUISA I 8 010000 TO1 AVA-0000 Pablo Sotuyo Blanco QUI 08:50 as 10:40
Total de Vagas: 8
MUSA93 - TECNICA VOCAL I 5 020200 P02 MUS-205 Moacyr Silva Costa Filho SEG 14:50 as 15:45
T02 MUS-205 Moacyr Silva Costa Filho SEG 13:55 as 14:50
Total de Vagas: 5
MUSB31 - PIANO SUPLEMENTAR I 2 000100 PO1 MUS-208 Maria Thereza Pita Gondim TER 08:50 as 09:45
2 000200 P02 MUS-208 Maria Thereza Pita Gondim QUA 15:45 as 16:40
2 000400 P04 MUS-0000 Paulo Novais de Almeida QUA 07:55 as 08:50
1 000800 P08 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro SEG 10:40 as 11:35
1 000900 P09 MUS-208 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro SEG 11:35as 12:30
3 001000 P10 MUS-208 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro QUA 10:40 as 11:35
Total de Vagas: 11
MUSB32 - PIANO SUPLEMENTAR II 2 000100 PO1 MUS-0000 Paulo Novais de Almeida SEG 08:50 as 09:45
2 000300 P03 MUS-0000 Alla Dadaian QUA 13:55 as 14:50
4 000500 P05 MUS-0000 Alla Dadaian QUI 08:50 as 09:45
1 000800 P08 MUS-101 Ekaterina Konopleva QUI 16:40 as 17:35
1 001100 P11 MUS-0000 Ekaterina Konopleva CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 10
MUSB33 - PIANO SUPLEMENTAR III 2 000200 P02 MUS-208 Maria Thereza Pita Gondim TER 09:45 as 10:40
2 000300 P03 MUS-208 Maria Thereza Pita Gondim QUA 14:50 as 15:45
3 000400 P04 MUS-0000 Alla Dadaian QUI 09:45 as 10:40
Total de Vagas: 7
MUSB34 - PIANO SUPLEMENTAR IV 4 000200 P02 MUS-0000 Maria Thereza Pita Gondim TER 10:40 as 11:35
2 000300 P03 MUS-0000 Alla Dadaian QUI 10:40 as 11:35
2 000400 P04 MUS-0000 Alla Dadaian QUI 11:35as 12:30
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MUSB34 - PIANO SUPLEMENTAR IV 2 000500 P05 MUS-101 Ekaterina Konopleva TER 10:40 as 11:35
2 000600 PO6 MUS-101 Ekaterina Konopleva QUI 15:45 as 16:40
2 000700 P07 MUS-101 Ekaterina Konopleva QUI 14:50 as 15:45
Total de Vagas: 14
MUSB35 - PIANO SUPLEMENTAR V 2 000100 PO1 MUS-0000 Maria Thereza Pita Gondim TER 11:35as 12:30
1 000500 P05 MUS-101 Ekaterina Konopleva QUI 09:45 as 10:40
Total de Vagas: 3
MUSB36 - PIANO SUPLEMENTAR VI 2 000100 PO1 MUS-0000 Maria Thereza Pita Gondim QUA 16:40 as 17:35
Total de Vagas: 2
MUSB42 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR-VIOLA 1 000300 P03 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
1 000400 P04 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 2
MUSB43 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR-VIOLONCELO 1 000300 P03 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 1
MUSB44 - INSTRUMENTO 1 000300 P03 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
SUPLEMENTAR-CONTRABAIXO
Total de Vagas: 1
MUSB47 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR-CLARINETE 1 000400 P04 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
1 000500 PO5 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 2
MUSB48 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR-SAXOFONE 1 000100 PO1 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 1
MUSB50 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR-TROMPA 1 000500 PO5 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
1 000600 P06 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 2
MUSB52 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR-TROMBONE 1 000400 P04 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 1
MUSB56 - PERCUSSAO SUPLEMENTAR I 3 020200 P02 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
T02 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 3
MUSBS57 - PERCUSSAO SUPLEMENTAR 11 3 020200 P02 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
T02 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
2 030300 P03 MUS-0000 IuriRicardo Passos de Barros CMB 00:00 as 23:00
TO3 MUS-0000 Iuri Ricardo Passos de Barros CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 5
MUSB74 - ARRANJO I 3 010100 P01 MUS-202 Wellington Gomes da Silva SEG 13:55 as 14:50
TO1 MUS-202 Wellington Gomes da Silva SEG 13:00 as 13:55
Total de Vagas: 3
MUSB76 - M USICA BRASILEIRA DE TRADICAO ORAL 3 010000 TO1 MUS-105 Laila Andresa Cavalcante Rosa TER 09:45 as 12:30
Total de Vagas: 3
MUSB78 - MUSICA DE CAMARA 1 5 000100 PO1 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000700 P07 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000800 P08 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
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MUSB78 - MUSICA DE CAMARA I 5 001100 P11 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
5 001700 P17 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 80
MUSB79 - PRATICA DE CONJUNTO: CANTO CORAL 10 000100 PO1 MUS-0000 Rafael Luis Garbuio CMB 00:00 as 23:00
II
Total de Vagas: 10
MUSC35 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO I 6 010100 P01 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
TO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aguim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
T02 MUS-0000 Aguim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
T03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
T04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
TO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
TO6 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Alimeida  CMB 00:00 as 23:00
TO7 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
TO8 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
TO9 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
T10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
T11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
T12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
T13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
T14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
T15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
T16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
T17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
T18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
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MUSC35 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO I 1 303000
1 313100

Total de Vagas: 109

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSC36 - SEMINARIO EM EXECUGAO PIANISTICA I 6 010100 PO1 MUS-103

T01 MUS-103

Total de Vagas:

Jairo Tadeu Brandao Ribeiro
Jairo Tadeu Brandao Ribeiro

TER 14:50 as 15:45
TER 13:55 as 14:50

000100 PO1
000200 P02
000300 PO3

MUS-0000
MUS-0000

6
MUSC37 - PIANO I 1
1
1 MUS-0000

Alla Dadaian
Beatriz Alessio de Aguiar Scebba
Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 3
1

MUSC38 - PIANO II 000100 PO1 MUS-0000

Total de Vagas: 1

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

CMB 00:00 as 23:00

MUSC39 - PIANO III 1 000100 PO1 MUS-0000

Total de Vagas: 1

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

CMB 00:00 as 23:00

MUSC40 - PIANO IV 1 000100 PO1 MUS-0000

Total de Vagas: 1

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

CMB 00:00 as 23:00

MUSC41 - PIANO V 1 000100 PO1
1 000200 P02
1

000300 PO3

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba
Jairo Tadeu Brandao Ribeiro
Jairo Tadeu Brandao Ribeiro

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 3
MUSC42 - PIANO VI 1

000100 PO1 MUS-0000

—_

Total de Vagas:

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

CMB 00:00 as 23:00

MUSC43 - PIANO VII 000100 PO1
000200 P02
000300 PO3

000400 P04

MUS-207

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

—_ = =

Maria Thereza Pita Gondim

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba
Beatriz Alessio de Aguiar Scebba
Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

TER 17:35 as 18:30
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 4
MUSC44 - PIANO VIII 1

000100 PO1 MUS-0000

—_

Total de Vagas:

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba

CMB 00:00 as 23:00

MUSC45 - PRATICA DE CONJUNTO I 000100 PO1
000200 P02
000300 PO3
000400 P04
000500 PO5
000600 PO6
000700 PO7
000800 PO8
000900 P09
001000 P10
001100 P11
001200 P12
001300 P13
001400 P14
001500
001600
001700
001800
001900
002000
002100

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

= = = = = = U1 U1l U1 U1 U1 U1 LT L»

Joel Luis da Silva Barbosa
Celso Jose Rodrigues Benedito
Alexandre Alves Casado

Heinz Karl Novaes Schwebel
Jean Marques da Cunha Santos

Jorge Luis Sacramento de Almeida

Jose Mauricio Valle Brandao
Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Lucas Robatto

Marco Antonio Catto Ribeiro
Pedro Robatto

Ricardo Bessa Magalhaes Franca
Suzana Kato

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
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UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico

R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento
Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal

16/02/2024 15:23

Comb.
Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor Hordrio
MUSC45 - PRATICA DE CONJUNTO I 1 002200 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 78
MUSC46 - PRATICA DE CONJUNTO PARA 5 000100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
VIOLONISTAS I
Total de Vagas: 5
MUSC49 - LITERATURA DO PIANO III 6 010100 PO1 MUS-209 Maria Thereza Pita Gondim TER 16:40 as 17:35
TO1 MUS-209 Maria Thereza Pita Gondim TER 15:45 as 16:40
Total de Vagas: 6
MUSC56 - PEDAGOGIA DO VIOLAO II 6 010100 PO1 MUS-0000 Robson Barreto Matos TER 16:40 as 17:35
TO1 MUS-0000 Robson Barreto Matos TER 15:45 as 16:40
Total de Vagas: 6
MUSC57 - CORREPETICAO PARA VIOLONISTAS I 2 000100 PO1 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 2
MUSC58 - LITERATURA DO VIOLAO 4 010100 PO1 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
TO1 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 4
MUSC60 - PRATICA DE CONJUNTO:CANTO CORAL III 10 000100 PO1 MUS-0000 Rafael Luis Garbuio CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 10
MUSC61 - PRATICA DE CONJUNTO:CANTO CORAL IV 10 000100 PO1 MUS-0000 Rafael Luis Garbuio CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 10
MUSC62 - PRATICA DE CONJUNTO:CANTO CORAL V 10 000100 PO1 MUS-0000 Rafael Luis Garbuio CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 10
MUSC63 - PRATICA DE CONJUNTO:CANTO CORAL VI 10 000100 PO1 MUS-0000 Rafael Luis Garbuio CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 10
MUSC86 - MUSICA DE CAMARA II 5 000100 PO1 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000700 P07 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000800 P08 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
5 001700 P17 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 80
MUSC87 - MUSICA DE CAMARA III 5 000100 PO1 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
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UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico
R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento

Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal

16/02/2024 15:23

Comb.
Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor Hordrio
MUSC87 - MUSICA DE CAMARA III 5 000700 PO7 MUS-0000 LauraJordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000800 PO8 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
5 001700 P17 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 81
MUSC88 - PRATICA DE CONJUNTO PARA 5 000100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
VIOLONISTAS II
Total de Vagas: 5
MUSC89 - SEMINARIO EM EXECUGAO PIANISTICA II 6 010100 PO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
TO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC90 - SEMINARIO EM EXECUGAO PIANISTICA III 6 010100 PO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
TO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC91 - SEMINARIO EM EXECUCAO PIANISTICA IV 6 010100 PO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
TO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC92 - SEMINARIO EM EXECUGAO PIANISTICA V 6 010100 PO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC93 - SEMINARIO EM EXECUGAO PIANISTICA VI 6 010100 PO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC94 - SEMINARIO EM EXECUGAO PIANISTICA VII 6 010100 TO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC95 - SEMINARIO EM EXECUGCAO PIANISTICAVIII 6 010100 PO1 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSC97 - PRATICA DE CONJUNTO II 5 000100 PO1 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 P07 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 PO8 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
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UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico
R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento
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Comb.
Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala

Professor

Horario

MUSC97 - PRATICA DE CONJUNTO II 1 001700
1 001800
1 001900
1 002000
1 002100
1 002200

Total de Vagas: 78

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSC98 - PRATICA DE CONJUNTO III 000100 PO1
000200 P02
000300 PO3
000400 P04
000500 PO5
000600 PO6
000700 PO7
000800 PO8
000900 P09
001000 P10
001100 P11
001200 P12
001300 P13
001400 P14
001500
001600
001700
001800
001900
002000
002100
002200

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

T e T = = T S T T, S, IS, N, BT, BT, BT, IS, G, IS, B C, IS, B |

~
@

Total de Vagas:

Joel Luis da Silva Barbosa

Celso Jose Rodrigues Benedito

Alexandre Alves Casado
Heinz Karl Novaes Schwebel

Jean Marques da Cunha Santos
Jorge Luis Sacramento de Almeida

Jose Mauricio Valle Brandao
Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Lucas Robatto
Marco Antonio Catto Ribeiro
Pedro Robatto

Ricardo Bessa Magalhaes Franca

Suzana Kato

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSC99 - PRATICA DE CONJUNTO IV 000100 PO1
000200 P02
000300 PO3
000400 P04
000500 PO5
000600 PO6
000700 PO7
000800 PO8
000900 P09
001000 P10
001100 P11
001200 P12
001300 P13
001400 P14
001500
001600
001700
001800
001900
002000
002100
002200

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

[ T e T = = S T T, S, IS, N, BT, BT, IS, IS, G, IS, B C, IS, B |

Total de Vagas: 78

Joel Luis da Silva Barbosa

Celso Jose Rodrigues Benedito

Alexandre Alves Casado
Heinz Karl Novaes Schwebel

Jean Marques da Cunha Santos
Jorge Luis Sacramento de Almeida

Jose Mauricio Valle Brandao
Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Lucas Robatto
Marco Antonio Catto Ribeiro
Pedro Robatto

Ricardo Bessa Magalhaes Franca

Suzana Kato

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSDO1 - PRATICA DE CONJUNTO V 5 000100 PO1 MUS-0000

Joel Luis da Silva Barbosa

CMB 00:00 as 23:00
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UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico
R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento

Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal
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Comb.

Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor Hordrio

MUSDO1 - PRATICA DE CONJUNTO V 5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 PO7 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 PO8 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001700 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 78

MUSDO2 - PRATICA DE CONJUNTO VI 5 000100 P01 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 PO7 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001700 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 78

MUSDO3 - PRATICA DE CONJUNTO VII 5 000100 PO1 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 PO7 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 PO8 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
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MUSDO3 - PRATICA DE CONJUNTO VII 5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001700 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 78

MUSDO04 - PRATICA DE CONJUNTO VIII 5 000100 PO1 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 PO7 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 PO8 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001700 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 78

MUSDO5 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO II 6 010100 PO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
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MUSDO5 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO II 1 262600
272700
282800
292900
303000
313100

—_ = = =

©

Total de Vagas: 1

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSDO6 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO III 010100 PO1 MUS-0000
020200 P02 MUS-0000
030300 P03 MUS-0000
040400 P04 MUS-0000
050500 P05 MUS-0000
060600 P06 MUS-0000
070700 P07 MUS-0000
080800 P08 MUS-0000
090900 P09 MUS-0000
101000 P10 MUS-0000
111100 P11 MUS-0000
121200 P12 MUS-0000
131300 P13 MUS-0000
141400 P14 MUS-0000
151500 P15 MUS-0000
161600 P16 MUS-0000
171700 P17 MUS-0000
181800 P18 MUS-0000
252500

262600

272700

282800

292900

303000

313100

= o= = RO WO OO OO OO OO WO OO O | ©

©

Total de Vagas: 1

Alexandre Alves Casado

Aquim de Souza Lopes Almeida
Celso Jose Rodrigues Benedito

Heinz Karl Novaes Schwebel

Jean Marques da Cunha Santos
Joatan Mendonca do Nascimento
Jorge Luis Sacramento de Almeida

Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Lucas Robatto

Marco Antonio Catto Ribeiro

Mario Enrique Ulloa Penaranda

Pedro Robatto

Ricardo Bessa Magalhaes Franca
Ricardo Camponogara de Mello

Robson Barreto Matos

Rowney Archibald Scott Junior

Suzana Kato

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSDO7 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO IV 010100 PO1 MUS-0000
020200 P02 MUS-0000
030300 P03 MUS-0000
040400 P04 MUS-0000
050500 P05 MUS-0000
060600 P06 MUS-0000
070700 P07 MUS-0000
080800 P08 MUS-0000
090900 P09 MUS-0000
101000 P10 MUS-0000
111100 P11 MUS-0000
121200 P12 MUS-0000
131300 P13 MUS-0000
141400 P14 MUS-0000
151500 P15 MUS-0000
161600 P16 MUS-0000
171700 P17 MUS-0000
181800 P18 MUS-0000
252500

262600

272700

282800

= = = = OO WO o0 oo oo oo wo o oo o|lo

Alexandre Alves Casado

Aquim de Souza Lopes Almeida
Celso Jose Rodrigues Benedito

Heinz Karl Novaes Schwebel

Jean Marques da Cunha Santos
Joatan Mendonca do Nascimento
Jorge Luis Sacramento de Almeida

Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Lucas Robatto

Marco Antonio Catto Ribeiro

Mario Enrique Ulloa Penaranda

Pedro Robatto

Ricardo Bessa Magalhaes Franca
Ricardo Camponogara de Mello

Robson Barreto Matos

Rowney Archibald Scott Junior

Suzana Kato

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
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UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico

R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento
Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal

16/02/2024 15:23

Comb.

Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor Hordrio

MUSDO7 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO IV 1 292900 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 313100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 109

MUSDO8 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO V 6 010100 PO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 313100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 109

MUSDO9 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO VI 6 010100 PO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
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R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento
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Comb.
Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor Hordrio
MUSDO9 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO VI 1 313100 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 109

MUSD10 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO VII 6 010100 P01 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 313100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 109

MUSD11 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO VIII 6 010100 P01 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 313100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas:

109
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Comb.
Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor Hordrio
MUSD13 - CORREPETICAO PARA PIANISTAS 1 5 000100 P01 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 5
MUSD14 - CORREPETICAO PARA PIANISTAS II 5 000100 P01 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 5
MUSD38 - TRANSCRIGAO DE OBRAS ORQUESTRAIS 4 010100 P01 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
PARA VIOLAO
Total de Vagas: 4
MUSD39 - PIANO IX 1 000100 PO1 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
1 000200 P02 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 2
MUSDA40 - PIANO X 1 000100 PO1 MUS-0000 Paulo Novais de Aimeida CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 1
MUSE46 - PRATICA DE TECLADO I 4 000100 PO1 MUS-0000 Maria Thereza Pita Gondim QUI 14:50 as 15:45
QUI 13:55 as 14:50
Total de Vagas: 4
MUSE48 - LEITURA A PRIMEIRA VISTA AO PIANO I 5 000100 PO1 MUS-307 Paulo Novais de Almeida TER 07:55 as 09:45
Total de Vagas: 5
MUSE49 - LEITURA A PRIMEIRA VISTA AO PIANO II 5 000100 PO1 MUS-307 Paulo Novais de Almeida QUI 07:55 as 09:45
Total de Vagas: 5
MUSES0 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTO IX 6 010100 PO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 313100 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 109
MUSES8 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTOS X 6 010100 PO1 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
6 020200 P02 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
6 030300 P03 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
6 040400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
6 050500 P05 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
3 060600 P06 MUS-0000 Joatan Mendonca do Nascimento CMB 00:00 as 23:00
6 070700 P07 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
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MUSES8 - SEMINARIOS EM INSTRUMENTOS X 6 080800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
6 090900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
6 101000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 111100 P11 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
6 121200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
6 131300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
6 141400 P14 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 151500 P15 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
6 161600 P16 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
3 171700 P17 MUS-0000 Rowney Archibald Scott Junior CMB 00:00 as 23:00
6 181800 P18 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 252500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 262600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 272700 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 282800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 292900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 303000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 313100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 109

MUSES9 - PRATICA DE CONJUNTO IX 5 000100 PO1 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 P07 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 P08 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001700 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Total de Vagas: 78

MUSE60 - PRATICA DE CONJUNTO X 5 000100 PO1 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Heinz Karl Novaes Schwebel CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000700 PO7 MUS-0000 Jose Mauricio Valle Brandao CMB 00:00 as 23:00
5 000800 PO8 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Lucas Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
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MUSE60 - PRATICA DE CONJUNTO X 5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001500 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001700 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 001900 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002000 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002100 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
1 002200 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 78
MUSE61 - SEMINARIO EM EXECUCAO PIANISTICA IX 6 010100 P01 MUS-0000 Jairo Tadeu Brandao Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 6
MUSE63 - PRATICA DE CONJUNTO PARA VIOLONISTAS 6 000100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
I
Total de Vagas: 6
MUSE64 - PRATICA DE CONJUNTO PARA VIOLONISTAS 6 000100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
v
Total de Vagas: 6
MUSES65 - PRATICA DE CONJUNTO PARA VIOLONISTAS 6 000100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
\Y
Total de Vagas: 6
MUSE66 - PRATICA DE CONJUNTO PARA VIOLONISTAS 6 010000 TO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
VI
Total de Vagas: 6
MUSE67 - CORREPETICAO PARA VIOLONISTAS II 1 000100 Docente ndo informado pelo CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 1
MUSE69 - CORREPETICAO PARA PIANISTAS III 5 000100 P01 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 5
MUSE70 - CORREPETICAO PARA PIANISTAS 1V 5 000100 P01 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
Total de Vagas: 5
MUSES8S - '[RANSCRIC@ES DE OBRAS ORQUESTRAIS 5 010100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
PARA VIOLAO II
Total de Vagas: 5
MUSES89 - TNRANSCRICGES DE OBRAS ORQUESTRAIS 5 010100 PO1 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
PARA VIOLAO III
Total de Vagas: 5
MUSF08 - MUSICA DE CAMARA IV 5 000100 P01 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida CMB 00:00 as 23:00
5 000200 P02 MUS-0000 Alexandre Alves Casado CMB 00:00 as 23:00
5 000300 P03 MUS-0000 Beatriz Alessio de Aguiar Scebba CMB 00:00 as 23:00
5 000400 P04 MUS-0000 Celso Jose Rodrigues Benedito CMB 00:00 as 23:00
5 000500 PO5 MUS-0000 Jean Marques da Cunha Santos CMB 00:00 as 23:00
5 000600 P06 MUS-0000 Joel Luis da Silva Barbosa CMB 00:00 as 23:00
5 000700 PO7 MUS-0000 Laura Jordao de Lima e Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000800 P08 MUS-0000 Lelio Eduardo Alves da Silva CMB 00:00 as 23:00
5 000900 P09 MUS-0000 Marco Antonio Catto Ribeiro CMB 00:00 as 23:00
5 001000 P10 MUS-0000 Mario Enrique Ulloa Penaranda CMB 00:00 as 23:00
5 001100 P11 MUS-0000 Pedro Robatto CMB 00:00 as 23:00
5 001200 P12 MUS-0000 Ricardo Camponogara de Mello CMB 00:00 as 23:00
5 001300 P13 MUS-0000 Robson Barreto Matos CMB 00:00 as 23:00
5 001400 P14 MUS-0000 Suzana Kato CMB 00:00 as 23:00
1 001600 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00
5 001700 P17 MUS-0000 Ricardo Bessa Magalhaes Franca CMB 00:00 as 23:00
1 001800 Docente n&o informado pelo CMB 00:00 as 23:00

Pag. 17 de 19



UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico

R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado

Colegiado - 509 - Instrumento

Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal

16/02/2024 15:23

Disciplina

Comb.
Vagas Turma Turma Und-Sala
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MUSF08 - MUSICA DE CAMARA IV

Total de Vagas:

1 001900
1 002000
1 002100

©
o

Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSFO09 - MUSICA DE CAMARA V

Total de Vagas:

000100 PO1
000200 P02
000300 PO3
000400 P04
000500 PO5
000600 PO6
000700 PO7
000800 PO8
000900 P09
001000 P10
001100 P11
001200 P12
001300 P13
001400 P14
001700 P17
001800

001900

002000

002100

002200

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

H = = = = U101l U111 U U1 U1 UTUT U U1 U1 LN

©
o

Aquim de Souza Lopes Almeida
Alexandre Alves Casado

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba
Celso Jose Rodrigues Benedito
Jean Marques da Cunha Santos
Joel Luis da Silva Barbosa

Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Marco Antonio Catto Ribeiro
Mario Enrique Ulloa Penaranda
Pedro Robatto

Ricardo Camponogara de Mello
Robson Barreto Matos

Suzana Kato

Ricardo Bessa Magalhaes Franca
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSF10 - MUSICA DE CAMARA VI

Total de Vagas:

000100 PO1
000200 P02
000300 PO3
000400 P04
000500 PO5
000600 PO6
000700 PO7
000800 PO8
000900 P09
001000 P10
001100 P11
001200 P12
001300 P13
001400 P14
001600

001700 P17
001800

001900

002000

002100

MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000
MUS-0000

MUS-0000
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Aquim de Souza Lopes Almeida
Alexandre Alves Casado

Beatriz Alessio de Aguiar Scebba
Celso Jose Rodrigues Benedito
Jean Marques da Cunha Santos
Joel Luis da Silva Barbosa

Laura Jordao de Lima e Silva
Lelio Eduardo Alves da Silva
Marco Antonio Catto Ribeiro
Mario Enrique Ulloa Penaranda
Pedro Robatto

Ricardo Camponogara de Mello
Robson Barreto Matos

Suzana Kato

Docente ndo informado pelo
Ricardo Bessa Magalhaes Franca
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo
Docente ndo informado pelo

CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00
CMB 00:00 as 23:00

MUSF21 - COMPOSICAO ELETROACUSTICA

Total de Vagas:

10 010000 TO1
10

MUS-gen

Alexandre Mascarenhas Espinheira

TER 13:55 as 16:40

MUSF22 - EXCERTOS DE ORQUESTRA E BANDA

Total de Vagas:

8 010000 TO1
8

MUS-0000

Marco Antonio Catto Ribeiro

CMB 00:00 as 23:00

MUSF24 - FUNDAMENTOS PARA IMPROVISACAO

MUSICAL

Total de Vagas:

7 010000 TO1

7

MUS-SMET Wellington Mendes da Silva Filho

SEX 08:50 as 11:35
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UFBA - Universidade Federal da Bahia - Sistema Académico
R00172 - Turmas / Salas / Docentes por Colegiado
Colegiado - 509 - Instrumento

Periodo Letivo: 2024-1 da época Normal

16/02/2024 15:23

Comb.
Disciplina Vagas Turma Turma Und-Sala  Professor

Horario

MUSF29 - SEMINARIOS DE PESQUISA EM PERCUSSAQ 3 010000 TO1 MUS-0000 Aquim de Souza Lopes Almeida

Total de Vagas: 3

CMB 00:00 as 23:00

MUSF33 - TRECHOS DE ORQUESTRA PERCUSSAO I 3 010000 TO1 MUS-0000 Jorge Luis Sacramento de Almeida
(CAIXA-CLARA E ACESSORIOS)

Total de Vagas: 3

CMB 00:00 as 23:00

MUSF36 - ACCS: VOZES FEMININAS ANCESTRAIS E 3 000100 P01 MUS-105 Laila Andresa Cavalcante Rosa
CONTEMPORANEAS DO CAPAO

Total de Vagas: 3

QUA 09:45 as 12:30

MUSF49 - INSTRUMENTO SUPLEMENTAR - 10 000100 PO1 MUS-SMET Iluri Ricardo Passos de Barros
PERCUSSAO POPULAR

Total de Vagas: 10

QUA 08:50 as 10:40
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